
Landesgesetzblatt
für TirolSTÜCK 36 / JAHRGANG 2002 HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 8. OKTOBER 2002

100. Verordnung des Landeshauptmannes vom 15. August 2002, mit der die Verordnung über die Geschäftseinteilung
des Amtes der Tiroler Landesregierung geändert wird

100. Verordnung des Landeshauptmannes vom 15. August 2002, mit der die Verordnung
über die Geschäftseinteilung des Amtes der Tiroler Landesregierung geändert wird

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und 5 des Bundesverfas-
sungsgesetzes betreffend Grundsätze für die Einrich-
tung und Geschäftsführung der Ämter der Landesre-
gierungen außer Wien, BGBl. Nr. 289/1925, und des
Art. 58 Abs. 5 und 6 der Tiroler Landesordnung 1989,
LGBl. Nr. 61/1988, wird mit Zustimmung der Landes-
regierung und, soweit hiebei Angelegenheiten der
mittelbaren Bundesverwaltung berührt werden, mit Zu-
stimmung der Bundesregierung verordnet:

Artikel I

Die Verordnung über die Geschäftseinteilung des
Amtes der Tiroler Landesregierung, LGBl. Nr. 30/1999,
zuletzt geändert durch die Verordnung LGBl. Nr.
75/2001, wird wie folgt geändert:

1. Im § 1 wird die Bezeichnung „Abteilung Sozial-
und Behindertenhilfe“ durch die Bezeichnung „Ab-
teilung Ambulante Dienste und Sozialhilfefonds“ er-
setzt.

2. Im § 1 hat die Aufzählung der Aufgaben der
Abteilung Ambulante Dienste und Sozialhilfefonds zu
lauten:

„Sozialhilfefonds; Sammlungswesen; Flüchtlings-
koordination; Sozial- und Gesundheitssprengel.“

3. Im § 1 wird nach der Aufzählung der Aufgaben der
Abteilung Ambulante Dienste und Sozialhilfefonds fol-
gende Bestimmung eingefügt:

„Abteilung Rehabilitation und Sozialhilfe: Sozial-
hilfe; Rehabilitationsgesetz; Landespflegegeld; Opfer-
fürsorge; Tiroler Kriegsopfer- und Behindertenfonds;
Beratung für Menschen mit Behinderung, klientenzen-
triertes Qualitätsmanagement im Behindertenbereich;
Förderung sozialer Einrichtungen; Suchtmittelwesen
einschließlich Suchtkoordination.“

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 15. Oktober 2002 in
Kraft.

Der Landeshauptmann:
Weingartner

Der Landesamtsdirektor:
Arnold



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung
6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf. Der Preis für das Einzel-
stück beträgt E 0,07 je Seite, jedoch mindestens E 0,73. Die Bezugs-
gebühr beträgt E 15,70 jährlich.
Verwaltung und Vertrieb: Kanzleidirektion, Neues Landhaus, Zi. 555.
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030080 M

DVR 0059463


